[image: image1.png]

	Российская Федерация

БРЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	от
	10

	июня
	2025
	№
	7-17-4

	с. Глинищево

	Об условиях приватизации пакета акций

акционерного общества по ремонту и техническому обслуживанию сельскохозяйственной техники «Глинищеворемтехпред», находящихся
в муниципальной собственности
Брянского муниципального района

Во исполнение прогнозного плана приватизации имущества муниципальной собственности Брянского муниципального района на 2023 год, учитывая решения комитетов Брянского районного Совета народных депутатов по законности и вопросам правопорядка; по бюджету, налоговой политике и социальным вопросам и руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Брянский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Разрешить Комитету по управлению муниципальным имуществом Брянского района приватизацию пакета обыкновенных именных акций акционерного общества по ремонту и техническому обслуживанию сельскохозяйственной техники «Глинищеворемтехпред» в размере 1428 штук (71,30% уставного капитала).
Способ приватизации - продажа муниципального имущества на аукционе.

Форма проведения торгов – в электронной форме на электронной площадке www.sberbank-ast.ru.

Форма подачи предложений о приобретении государственного имущества - открытая.

2. Установить:

 - начальную цену продажи пакета акций на основании отчета независимого оценщика от 12 мая 2025 года №25-Б-10271-04-6432 об оценке рыночной стоимости обыкновенных именных акций АО «Глинищеворемтехпред» - 57 638 000,00 (пятьдесят семь миллионов шестьсот тридцать восемь тысяч) рублей.
 - задаток в размере 10 процентов от установленной начальной цены продажи пакета акций – 5 763 800,00 (пять миллионов семьсот шестьдесят три тысячи восемьсот) рублей;

 - «шаг аукциона» в размере 5 процентов от установленной начальной цены продажи – 2 881 900,00 (два миллиона восемьсот восемьдесят одна тысяча девятьсот) рублей.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Брянского района разместить информационное сообщение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru, официальном сайте Брянского муниципального района adminbr.ru и официальном сайте Комитета по управлению муниципальным имуществом Брянского района  kymi.admibr.ru
4. Контроль по исполнению решения возложить на комитет по бюджету, налоговой политике и социальным вопросам и на комитет по законности и вопросам правопорядка.

5. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Брянского

муниципального района                                                                                    Д.Л. Евич